12. Sunt quædam ecclesiæ, ubi Anniversaria defunctorum celebrantur undecimo mense a die obitus. Si die illa occurrit Officium duplex non festivum, poteritne cantari Missa de Requiem, ac in ipsa die anniversaria Obitus.

13. Item cum primum accipitur nuntium de obitu alicuius in loco dissito, potest in die duplice cantari Missa de Requiem ex decreto 1686. A fortiori celebrari possunt exequiae pro defuncto prius sero sepulso. Verum si contingat Sabbato post meridiem sepeliri cadaver, aut accipitur nuntiu, nonne tunc feria secunda sequentiæ poterit cantari Missa de Requiem, et si Officium sit duplex non festivum.

14. Tandem dicendo Missam privatam de die occurrente, satisfactæ cuilibet obligationi Missæ private, sive fundatae, sive a fidelibus petitiæ, oblatæ manuæ stipendio, sive ipsa pro defunctis, sive in honorem alicuius sancti petitiæ fuerit, modo sacerdos non expresse promiserit, se illam de sancto, aut in paramentis nigris celebraturum? Id quidem ab Alexandre VII definitum fuit pro diebus duplicitibus; at in diebus semiduplicibus, et feriatis estne licitum, et satisfactæ debito? Ea est persuasio, et praxis quæplurimorum sacerdotum, et nisi hoc licet, vix unquam Missa conveniret cum Officio in prædictis diebus non duplicitibus: quæ enim postulantur a privatis fidelibus, vulgo petuntur pro defunctis, aut in honorem alicuius sancti. Aliunde sic citius defunctis subveniuntur, idque videatur exigere comoditas et securitas sacerdotis. In re tanti momenti et quotidianeæ occurrentiæ quid præstandum, dignetur sacra congregatio declarare ac statuere.

Quibus ut supra propositis, et examinatis, decrevit Sacra Congregatio: *Quoad primum dubium, quando lestum SS. Nominis Jesu ab occurrente Dominicæ Septuagesimæ impeditur, transferendum est ad diem 28 Januarii tanquam illi propriam, de festum prædictum celebretur *intra Quadragesimam* juxta genuinum decretum diei 5 Maii 1736, et Officium S. Raymundi transferatur in aliam diem nou*

*impeditam; quond secundum, conclusio orationis pro Rege debet esse, per Dominum nostrum, etc. Ita enim habent autographa Missalia S. Pii V, Clementis VIII et Urbani itidem VIII, et ita antiquissima S. Gregorii Magni Sacramentaria; quoad tertium, quotiescumque occurrit Officium duplex per annum, non potest dici Missa propria pro sponso et sponsa; est enim Missa votiva, quae prohibetur in diebus duplicibus a rubrica generali Missalis num. 4. Sed debet celebrari Missa conformis Officio cum commemoratione pro sponsis; quoad quartum, si mulier est vidua, non solum debet omitti benedictio nuptiarum, sed etiam Missa propria pro sponso et sponsa; quoad quintum, in Missa Vigiliæ Nativitatis debent omitti orationes a superiori præcepte, v. g. pro pace, pro aeris serenitate, etc.; quoad sextum, quando Missa cantatur coram Sanctissimo Sacramento in festis primæ classis occurrentibus in Dominica, commemoratione Sanctissimi Sacramenti conjungenda est commemorationi Dominicæ; quoad septimum, in benedictione Sanctissimi Sacramenti ante orationem non debet dici, *Dominus robiscum*, juxta decretum sacrae Rituum congr. in Granaten. 16 Junii 1603, et in Salernitana 28 Septembris 1675, quod ita se habet: *In festo Sanctissimi Corporis Christi servanda est dispositio Cærenonialis episcoporum lib. II, cap. 33, in reponendo Sanctissimo Sacramento, ubi nulla fit mentio de* *Domini vobis*, *non vero Rituale Romanum, ubi dicitur addi, Dominus vobis*, *et sic servat in Urbe Summis Pontifice, et servatur ab omnibus;* *quoad octavum, in Officiis Translationis almae domus Lauretanæ, et Exspectationis partus, octava benedictio debet esse, Cujus festum colimus, Ipsa Virgo virginum: vere enim sunt festa beatæ Mariæ Virginis; quoad nonum, in Præfatione Missæ Exspectationis partus dicendum est, et te in Exspectatione beatæ Mariæ semper Virginis, et in festo Rosarii dicendum est, Et te in solemnitate beatæ Mariæ semper Virginis, etc., omissis verbis partus, et Rosarii; quoad decimum, in Ecclesiis, ubi retentum sunt hymni veteres, dum sit Officium de confessore translato, unaquaque potest retinere suam antiquam consuetudinem mutandi, vel non mutandi, tertium versum hymni *Iste Confessor*, etc.; *quoad undecimum, nullum adest decretum de transferendis festis simplicibus a dupli primæ classis perpetuo impeditis. Quare apocryphum est, quod circumferri asseritur, decretum; quoad duodecimum, in ecclesiis, quibus anniversaria celebrantur undecimo mense a die obitus, si die illa occurrat Officium duplex non festivum, potest cantari Missa de Requiem, ac in ipsa die anniversaria, dummodo dies illa, vel ex locorum consuetudine, vel ex testatorum dispositione, statu, et fixa sit pro celebrandis dictis anniversariis; quoad decimum tertium: si Sabbato post meridiem accipiatur nuntium de obitu aliquius in loco dissito, poterit feria secunda sequenti cantari Missa de Requiem, et si Officium sit duplex non festivum; quoad decimum quartum, diebus, quibus dici possunt Missas votivæ privatæ, vel defunctorum, sacerdos ad illas obligatus ratione fundationis, vel accepti manualis stipendiis, propriæ obligationi non satisfacit, dicendo Missam de die occurrente: expressa enim voluntas testatorum, vel postulantum, dummodo sit rationabilis, debet adimpleri. Ideoque servanda, que in resolutionibus supra præmissis præscripta sunt, statuit, atque decrevit. Die 3 Martii 1761.***

Varmien.

1627. Cum rever. episcopo, et principe Varmiensi nonnulla occurrerint dubia, enixe sacra Rituum congr. supplicavit, quatenus ea benignè decernere dignaretur: *Dubia sunt sequentia.*

1. Cum festum Sanctissimi Rosarii B. Mariæ Virginis Dominicæ ipsis K lundis mensis Octobris

vel easdem Kalendas proxime sequente juxta decretum sa. mem. Clementis PP. XI, de die 3 Octobris 1716, de præcepto celebrari debeat, jam vero eadem Dominica die anniversaria Dedicationis ecclesie cathedralis Varmiensis occurrat festum Sanctissimi Rosarii; queritur, an ad tenorem rubricæ Breviarii Romani Antuerpiæ anno 1727, typis excusi, ad sequentem Dominicam transferri debeat.

2. Bellum, quod ad initium saeculi XVII, Gustavus Adolphus rex Suecorum, Poloniæ et Germaniæ moverat, episcopatum Varmensem maximis ærumnis afflixit; flamma enim, et gladio grassabantur Sueci, incolas omnibus bonis spoliabant, et quod luctuosissimum erat, templa, ejectis vel igne combustis imaginibus sanctorum, et crucibus signisque dedicationem eorumdem denotatibus, impie deletis, profanabant: quia vero etiam archivum tam episcopale, quam capituli abstulerunt; idcirco memoria Dedicationis fere omnium ecclesiarum parochialium exolevit, ita ut usu venerit, quod parochiales anniversariorum Dedicationis eadem die cum ecclesia cathedrali celebrent. Cum autem hæc consuetudo decretis sacrae Rituum congr. contraria sit, episcopus Varmensis in proposito (*est*) singulis ecclesiis præfatis propriam diem pro festi Dedicationis celebrationē assignare. Et quia dubitat, an iure suo id possit, an vero specialem licentiam a Sede Apostolica petere debeat, hinc quatenus id necessarium sit, supplicat sibi eam concedi, nempe, non tantum ubi nulla exstat memoria Dedicationis, eam designandi, sed etiam plerisque ecclesiis, in quibus Dedicatione festig Assumptionis beatæ Mariæ Virginis, vel Omnium Sanctorum, vel Nativitatis S. Joannis Baptiste, vel SS. apostolorum Petri et Pauli, aut etiam principalium patronorum regni Poloniæ, etc. vel Dominicis privilegiatis occurrit, festum Dedicationis transferendi.

Et sacra eadem congregatio ad relationem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Taimburini dictæ sacrae congregationis præfecti, et ponentis, censuit prescribendum: *Ad primum, transferendum esse festum Rosarii ad primam diem non impeditam juxta Rubricas Breviarii Romani; ad secundum episcopos, si constet de consecratione aliquius ecclesie, sed dies ignoretur, diem assignabit pro celebratione festi Dedicationis. Idem faciet, si perpetuo occurrat dies Dedicationis in festis primæ classis, ac propterea esset transferendum. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 3 Martii 1761.*

Brictinorien.

1628. Inter promotorem fiscalem curiæ episcopalis ex una, et magistratum Brictinoriensem ex altera partibus, exortis nonnullis controversiis super observantia Cærenonialis episcoporum in aliquibus functionibus pontificalibus, eisque ad sacram Rituum congr. delatis, infrascripta dubia coram eminentissimo et reverendissimo D. cardinali Joanne Francisco Albani ponente concordata, decidenda, in congregacione diei 29 Martii proposita fuerunt, nempe:

1. An magistratus Brictinoriensis accedens ad lotionem manuum episcopi pontificaliter parati debeat in actu stare, seu potius genuflexere, et manere genuflexus, in casu, etc.

2. An idem magistratus eundo et redeundo debeat genuflexere ante altare et ante crucem, in casu, etc.

3. An in benedictionibus solemnibus episcopi debeat stare, uti canonici, vel genuflexere, in casu, etc.

4. An possit adhibere pulvinaria cum stratu in scanno more episcoporum, in casu, etc.

An possit habere scannum in presbyterio ecclesie S. Dominici Patrum ordinis Prædicatorum, in casu, etc.

At pelente procuratore magistratus dilatione, nulla sacra Rituum congr. data fuit responsio suprascriptis dubiis, jussumque duntaxat per modum provisionis servari solitum. Proposita deinde in eadem sacr. congr. per eundem eminentissimum et reverendissimum D. cardinalem ponentem sub die 17 Maii ejusdem anni 1760, cum novo et sexto dubio a magistratu predicto excitato, nempe: *An sit concedenda remissoria, in casu, etc., cum ob suffragiorum paritatem super ejusmodi remissoriali in suspenso etiam stetisset decisio totius controversie, rescriptum fuit: Iterum proponatur, et interim servetur solitum juxta ultimos status.*

Deductis igitur suprascriptis quinque dubiis in altera S. Rit. congr. sub die 13 Septembris ejusdem anni 1760 habita, neglectisque omnino aique negatis remissorialibus, ac utraque parte scripto, et voce informante auditu, visisque juribus hinc inde deductis, matureque perpensi, ac consideratis, ad relationem prefati eminentissimi ponentis rescriptum fuit: *Ad 1, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad 2, affirmative; ad 3, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad 4, affirmative quoad pulvinaria lanae tantum; ad 5 negative.* Petita tandem, et obtenta a magistratu predicto nova audiencia, denuoque per eundem eminentissimum ponentem repositis iisdem quinque dubiis, sacra congregatio respondendum censuit: *In decisio, et amplius.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 21 Iuli 1761.

Basilicæ Vaticanae

1629. Porrectis sacrae congregationi Rituum pre-cibus ex parte celsitudinis regie eminentissimi et reverendissimi D. cardinalis ducis Eboren. archipresbyteri Vaticanae basilicæ pro definitione dubiorum sequentium resipientium ministerium acolythi basilicæ in pontificalibus, seu per eundem eminentissimum archipresbyterum, seu per episcopum ab eo delegatum peragendis, remissaque instantia ad eminentissimum et reverendissimum D. cardinalis Galli ponentem, seu relatorem, proposita fuerunt in sacra congr. eadem dubia, vide-lisel.

1. An acolythus beneficiatus, seu clericus beneficiatus basilicæ Vaticanae sustinens librum cardinali archipresbytero, dum sedens legit præparationem ad Missam solemnem, teneatur genulectere, prout cardinali celebranti placuerit, ejusve conmودitas postulaverit.

2. An idem modus sustinendi librum ad communum celebrantis servari debeat ab eodem acolytho. In omnibus alius sacris actionibus, in quibus cardinalis archipresbyter sedens legit aliquis, vel cantat.

3. An idem modus sustinendi librum in omnibus supradictis actionibus debeat ad communum celebrantis pariter servari ab eodem acolytho, quotiescunque episcopus canonicus ejusdem basilicæ, vel quicunque alter episcopus de mandato cardinalis archipresbyteri exercet munia pontificalia in dicta basilica?

Sacra congregatio, visis juribus ex parte dictæ celsitudinis regie eminentissimæ productis, atque votis pro veritate exaratis ex duobus ex magistris Apostolicarum cærenoniarum, de petita vero ab acolythis dilatione nulla in praesenti iudicio habita ratione, parte unica informante censuit rescribendum: *Affirmare in omnibus.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 9 Febr. 1762.

Verum illdem beneficiati, et clerici beneficiati prædictæ resolutioni minime acquiescentes, nemine citato adversus eam sub die 7 Aprilis proxime preteriti in actis emiserunt protestationem, quam facta verbo cum sanctissimo domino nostro Clemente P'pa XIII ejus R. P. D. auditor per suum decretum

de medio sustulit, ac terminum trium mensium ad effectum adeundi sacra Rituum congreg. ipsi beneficiatis, et clericis beneficiatis præfixit, quo elapsò perpetuum eisdem eorumque successoribus silentium imposuit.

Deducitis propterea per dictos beneficiatos, et clericos beneficiatos suis juriibus, ultraque parte informant tam scripto, quam voce, resumptaque prædictorum dubiorum maturo examine, ad relationem pariter prælaudati eminent. et reverend. D. cardinalis Galli ponentis proposito dubio: *An sit standum, vel recedendum a decisio?* Ipsamē sacra congregatio sub infrascripta die unanimi omnium eminentissimor. et reverendissimor. DD. cardinalium suffragantium consensu respondit: *In decisio, et amplius.* Et ita decrevit, et in predicta Vaticana basilica servari mandavit. Die 28 Aug. 1762.

Parisien.

1629. Cum presbyteri Galli seminarii Missionum exterarum sacra Rituum congreg. supplicaverint pro declaratione sequentium dubiorum, videlicet:

1. Utrum quoties festum aliquod duplex, aut semiduplices, incidit in feriam, possit, et debeat celebri Missa Defunctionum, et quatenus negative.

2. Utrum in ejusmodi casu possit obtineri talis indulgentia celebrando Missam de festo duplice, aut semiduplici feria secunda occurrenti: quod si iterum negative, iidem oratores humiliter rogant EE. VV. ut dictam indulgentiam pro omnibus feriis secundis, modumque eam lucrandi presbyteris largiri non digidentur.

Sac. eadem congregatio ad relationem per mo infrascriptum secretarium videlicet Scipionem Burghesium factam mandavit, ut detur decretum anni 1662, 5. Augusti alias emanatum, quod est sequens, neinde: *Cum SSinus dominus noster in visitacione ecclesiarum Urbis acceperit, in plenisque ecclesiis abusum irrepsisse celebrandi Missas privatas pro defunctis etiam in festis duplicibus contra præscriptum rubricarum Missalis Romani, eundemque abusum decreto congregationis eliminari præcepit innoterit ero sacra Rituum congregationi hujusmodi abusum etiam in aliis ecclesiis ubique gentium existentibus indexum pariter reperiri; sac. eadem congregatio, ut Missalis rubricæ inviolate serventur, districte precipit omnibus et singulis sacerdotibus tam secularibus, quam regularibus cuiusvis ordinis, congregatio, societatis, et instituti, etiam necessario exprimendi, ut in posterum omnino dictam rubricam servent, ita ut Missas privatas pro defunctis, seu de Requiem in duplicibus nullatenus celebrare audeant, vel præstent. Quod si ex benefactorum præscripto Missæ hujusmodi celebrandas incident in festum duplex, tunc minime transferantur in aliam diem non impeditam, ne dilatio animabus suffragia expectantibus detrimento sit, sed dicantur de festo currenti cum applicatione sacrificii juxta mentem eorum benefactorum. Currende ecclesiarum rectores, sacristæ, aliqui ad quos pertinet, ut hujusmodi decretum inviolate servent, et in sacristia affixum retineantur, ubi commode ab omnibus celebrare volentibus conspiciri ac legi possit. In eos autem, qui contra facere ausi fuerint, vel præmissa adimplere neglexerint, locorum Ordinarii tum secularares, tum regulares, pro modo causæ animadvertau. Die 5 Augusti 1662. Et facta de predictis SS. relatione, Sanctitas Sua annuit, et cum applicatione sacrificii satisficerit ac benefactorum mentem impleri voluit eadem die 5 Aug. 1662. Atque ita a præfatis presbyteris servari mandavit. Die 28 Augusti 1762.*

Urbis et Orbis.

1650. Cum sacra Rituum congreg. die 8 Martii 1758, approbante san. mem. Clem. PP. XII, Ollicum S. Julianæ de Falconeris fundatricis tertii ordinis Servorum B. V. M. cum oratione, hymno, ac lectionibus secundi nocturni propriis pro Ecclesia universali sub ritu semiduplicis recitari concesserit: ad

preces modo porrectas nomine Sacrae Cæsareæ majestatis Francisci I Romanorum electi imperatoris, ac magni ducis Etruriæ ab eminent. et reverend. D. cardinali Alexandro Albani pro elevatione ritus Officii prædicti a semiduplici ad duplicem minorem, sive eadem congreg. ad relationem emi. et rmi. D. cardinalis Feroni dictæ sac. congreg. præfecit, et ponentis hujusmodi instantiæ benigne annuendo, petitum officium S. Julianæ de Falconeris ab omnibus Christifidelibus tam sæcularibus, quam regularibus utriusque sexus, qui ad Horas canonicas tenentur, sub ritu duplicitis minoris in posterum recitari mandavit, si SS. D. nostro visum fuerit. Die 11 Decembris 1762. Et facta deinde per me secretarium de prædictis eidem SS. D. nostro relatione, Sanctitas Sua benigne annuit. Die 14. ejusdem mensis, et anni 1762. Joseph Maria card. Feroni præfector. Loco sigilli. S. Burghesius sacr. Rituum congreg. secretarius.

Urbis et orbis.

1631. Ad piæ preces serenissimi Jacobi III Magnæ Britanniæ regis, necnon Patris Joannis Gentili præfeci generalis clericorum regularium ministrantium infirmis SS. D. N. Clementi Papæ XIII porrectas, et a Sanctitate Sua ad sacram Rituum congreg. remissas; sacra eadem congregatio ad relationem per me infrascriptum secretarium factam, mandavit, ut ab omnibus Christifidelibus tam sæcularibus, quam regularibus, qui ad Horas canonicas tenentur, die deinceps octava Julii Officium S. Camilli de Lellis fundatoris eorumdem clericorum regularium ministrantium infirmis cum oratione, lectionibus secundi, et tertii nocturni, ac Missa propriis a san. mcm. Benedicto Papa XIV, die 12 Martii 1753 approbat. sub ritu semiduplicis de præcepto, servatis rubricis recententur, et in Breviariorum ac Missali Romano apponi concessit, si sanctissimo domino nostro visum fuerit. Die 14 Decembris 1762. Et facta deinde per me secretarium de prædictis eidem SS. D. N. relatione; Sanctitas Sua benigne annuit. Die 15 ejusdem mensis, et anni 1762. Joseph Maria-card. Feroni præfector. Loco sigilli. S. Burghesius sacr. Rituum congreg. secretarius.

Amerina.

1632. Exortis inter capitulum, et canonicos ecclesie cathedralis Amerinæ ex una, et parochos S. Luciæ, S. Mariæ de Portu, et S. Mariæ ad Ullum dicte civitatis ex altera partibus controversiis super juribus parochialibus aliquis præminentius in functionibus ecclesiasticis peragendis, illisque ad sacra Rituum congregat. delatis, infrascripta dubia coram eminent. et reverend. dom. card. Feroni dictæ sac. congreg. præfecto, et ponente, concordata decidenda proposita fuerunt, nempe :

1. Au ecclesiæ parochiales S. Luciæ, S. Mariæ de Portu, et S. Mariæ ad Ullum, earumque parochi sint liberi, et independentes ab ecclesia cathedrali ejusque capitulo, canonicis, et priore, uti parochio, sive potius dependentes, in casu, etc.

2. An omnibus dictis paroehis, sive potius parochio tumulanti tantum, absente capitulo, competit usus stolæ occasione, qua funus ducitur ad dictam cathedralem, sive aliam ecclesiam in transitu per parochiam prioris dictæ cathedralis, et in eadem cathedrali, in casu, etc.

3. An interveniente capitulo funebribus functio confienda sit ab altero ex canonice dicti capitulo, sive potius a parochio defuncti, in casu, etc. Et quatenus a canonico.

4. An dicto canonico funebrem functionem confidente, induito pluviali, et stola, eadem stola deferri possit a supradictis paroebis, sive a parochio defuncti, in casu, etc. Quatenus vero ab eodem parochio.

5. An omnes supradicti parochi possint deferre

stolam, sive potius parochus defuncti tantum, in casu, etc.

6. An iidem parochi teneantur publicare matrimonia, et decimas exigere in dicta cathedrali, sive potius illa publicare possint, et decimas exigere in propriis ecclesiis, in casu, etc.

7. An iidem parochi teneantur tempore paschali sacramenta penitentiæ et Eucharistiae ministrare propriis ovibus in dicta cathedrali, in casu, etc.

8. An iidem parochi teneantur incedere in processione SS. Corporis Christi, aliisque processiobus, quatenus interveniant vestibus sacris induiti, prout alii sacerdotes, sive potius possint incedere eum cotta, et stola, et in quo loco, in casu, etc. Et sac. congregatio, utraque parte, scripto, et voce prius audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem ejusdem eminent. et rever. D. cardinalis ponentis, rescribendum censuit. Ad 1, Dilata; ad 2, usum stolæ competere parochio tumulanti tantum; ad 3, affirmative ad primam partem, negative ad secundam juxta solitum; ad 4, negative quoad omnes juxta solitum; ad 5, provisum in præcedenti; ad 6, quoad publicationem matrimoniorum faciendam esse tam in propria parochia, quam in cathedrali ad formam constitutionis synodalis anni 1566. Quo vero ad actionem decimarum, in nulla ecclesia faciendam esse, sed in loco ab episcopo designando; ad 7, quoad sacramentum penitentiæ, negative; quoad communionem paschalem, posse in propria, dum parochus celebrat; ad 8, affirmative ad primam partem; ad secundam juxta solitum. Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 7 Maii 1703.

Firmanæ Funerum.

1633. Ad dirimendas nonnullas controversias exortas inter sacerdotem Julium, aliosque fratres de Tolinis oppidi Petritoli diocesis Firmanæ ex una, et parochos dicti oppidi, et litis, exalteria, partibus, super associatione cadaverum ad ecclesiam Regularium, necnon super emolumentis parochis debitibus, illasque ad sacra Rituum congreg. judicium delatas, eminent. et reverend. D. card. Caprara poneus infrascripta dubia coram se concordata decidenda proposuit, nempe :

1. An parochi teneantur associare cadavera tumulanda in ecclesia Regularium usque ad crucem, vel potius usque ad januam ecclesiæ, ibique dare ultimum vale, et quatenus affirmative ad secundam variantem.

2. An regulares, quatenus associationi non fuerint invitati, teneantur exspectare, et recipere cadavera in janua eorum ecclesiæ, in casu, etc.

3. An liceat bæredibus defuncti asportare cadavera e propriis dominibus ad ecclesiam parochialeum per modum depositi, antequam illa processionaliter defenerant ad ecclesiam Regularium, et parochi teneantur recipere; et quatenus affirmative;

4. An, et quale emolumenntum debeatur parochis ratione ejusdem depositi, in casu, etc.

5. An parochis cæterisque ecclesiasticis associationibus cadavera ad ecclesiam Regularium liceat exigere pro dicta associatione majorem elemosynam, et emolumenntum, seu potius illud dari solitum occasione associationis faciendæ ad ecclesiam, in casu, etc.

6. An cæteri ecclesiastici, et confrates associantes cadavera teneantur introire ecclesiam Regularium, ibique solitas sacras preces una cum Regularibus canere, et totum Officium absolvere, in casu, etc.

Et sac. eadem congregatio, utraque parte, scripto, et voce informantे audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem ejusdem emi. D. card. ponentis rescribendum censuit : Ad 1, negative ad primam, affirmative ad secundam partem; ad 2, affirmative; ad 3, affirmative in omnibus, peccata tamen, quamvis non obtenta licentia Parochi; ad 4, deberi parochio intorticio tantum, quibus cadaver expositum

suit, aummodo aliquas preces expleverit; ad 5, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad 6, in casu, de quo agitur, serventur Constitutiones synodales. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 7 Maii 1763.

Dertusen. dubiorum.

1634. Postquam reverendissimus episcopus Dertusensis sacerorum Rituum congregationi exposuit, plures in sua cathedrali reperiri abusus, quos capitulum, dignitates, et canonici servare contendeant contra prescriptum, et dispositionem Cærenonialis episcoporum, et decretorum hujus sacrae congregationis, reverendissimus idem episcopus parens mandatis ejusdem sacrae congregationis per litteras particulares sibi commissis die 11 Septembris 1761, praefixo termino omnibus interesse habentibus ad comparendum coram eadem sacra congregatione, et deducendum jura sua, propriam relationem transmisit. Deinde eminentissimus et reverendissimus D. cardinalis Feroni praefectus, et cause ponens, infra scripta dubia coram se inter partes concordata decidenda proposuit, nempe :

1. An dignitates omnes et canonici (exceptis canonici celebrante, diacono, et subdiacono) teneantur associare episcopum cappa indutum ad ecclesiam pedestre accedente divinis Officiis interfuturum, a suo cubiculo ad sedem episcopalem in choro, cumque omnibus horis canonicas absolutis, vel nulla incepita recedente illuc reducere.

2. An omnes dignitates et canonici, ut supra, eidem episcopo curru, vel portatili sella ad ecclesiam venienti teneantur extra portam cathedralis occurtere, et usque ad suam sedem in choro associare; ipsu[m]que pariformiter ab ecclesia discedente ad eamdem cathedralis januam deducere.

3. An omnes, seu quot dignitates et canonici teneantur associare episcopum accedente ad ecclesiam, seu ab illa recedente, aliqua hora canonica incepta, vel nondum abscluta, et a quo, et ad quem locum.

4. An feria v in Coena Domini, allisque diebus, quibus episcopus pontificaliter celebrat, debeant non solum tres dignitates, et canonici, qui eidem iuxta morem assistunt; sed omnes pariter dignitates et canonici ad ejus cubiculum se conserre, ut eum ad ecclesiam, ut supra, deducant; eundemque suam domum redeantem, ut supra, associare.

5-6. An episcopo pontificaliter celebranti præparari debeat genuflexorium, ut sois loco et tempore genuflectat; seu potius idem episcopus debeat esse semper contentus solo pulvino.

7. An episcopo pontificaliter celebrante, debeat super altare poni septimum candelabrum, et cuius sumptibus.

8. An feria v in Coena Domini episcopus juxta modum Ecclesiae Dertusensis, canonorum pedes lavans, debeat habere assistantiam duarum dignitatum, et aliari pariter dignitatem, quæ munus diaconi, et canonicum, qui munus subdiaconi subeant.

9. An episcopum in cathedrali Confirmationis sacramentum vel ordines collaturum, debeant saltim duas dignitates, seu canonici in habitu chorali ad januam ecclesie excipere, aspersorium porrigerere, ei que Confirmatione vel ordines conferenti assistere.

10. An, et quot dignitates et canonici debeant episcopo assistere, cum Missam pontificalem celebrat, vel alia officia pontificalia exercet in aliqua Ecclesia parochiali, vel conventuali ejusdem civitatis.

11. An, et quot dignitates et canonici debeant episcopo assistere, quando hic publice divinis Officiis interest in aliqua ecclesia parochiali, vel conventuali ejusdem civitatis.

12. An privative spectet ad episcopum de consilio capituli intimare processiones, ac designare vias, per

quas incedendum erit; seu potius id spectet ad capitulum sine consensu episcopi.

13. An gubernatori, et decurionibus civitatis Dertusensis locum, habentibus in presbyterio, dum cantatur Missa solemnis, fieri debeat reverentia a canonicō celebrante, diacono, et subdiacono ante initium et post finem Missæ, tam præsente, quam absente episcopo.

14. An, et quibus pœnis possit episcopus compellere dignitates et canonicos ad præstanta obsequia, quæ juxta sacrae congregationis decisiones sibi debita videbuntur.

Et eadem sacra congregatio, re mature discussa, perpensisque tam reverendissimi episcopi, quam capituli, dignitatum, et canoniconum juribus per eos proculatores voce, et scripto expositis, rescribendum censuit : **Ad 1, affirmative ad utramque partem;** **ad 2, affirmative usque ad locum, ubi episcopus induit cappam;** **ad 3, quoad numerum, quatuor; quoad locum provisum in superioribus;** **ad 4, affirmative;** **ad 5-6, deberi saldistorium juxta Cærenoniale;** **ad 7, affirmative ad primam partem, et eorum sumptibus, qui ad cæteras Missæ pontificalis expensas tenentur;** **ad 8, affirmative ad formam Cærenonialis;** **ad 9, affirmative in omnibus;** **ad 10 et 11, affirmative ad utrumque dubium, ita tamen, ut ecclesia cathedralis debito non fraudetur Officio;** **ad 12, non proposita;** **ad 13, negative in omnibus;** **ad 14, affirmative juris remedii.** Et amplius in omnibus. Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 6 Augusti 1763.

Loco ✕ Sigilli, Joseph Maria Gard. Feroni praefectus. S. Burghesius S. R. C. secretarius.

Fesulanæ.

1635-1637. Cum reverendissimo episcopo Fesulanæ nonnulla occurrerint dubia circa Missam celebrandam ab episcopo ordinationem habente diebus a jure præstitutis, ex parte ejusdem reverendissimi episcopi, sacerorum Rituum congregationi humilime supplicatum fuit, quatenus ea benigne declarare dignaretur. Dubia sunt sequentia :

1. An decretum editum a S. R. congregatione 11 Julii 1759, in quo statuitur ab episcopo ordinationem habente diebus a jure præstitutis celebrandam esse Missam de feria, non autem de Sancto forte eadem die occurrente, comprehendat, vel intelligi debeat, etiamsi Missa privatim, et sine canto ab episcopo ordines conferente dictis diebus celebretur.

2. An ubi viget consuetudo celebrandi Missam de sancto occurrente, non autem de feria, dum episcopus prædictis diebus privatim sacras habet ordinationes, quæ ratione dierum a jure præscriptorum generales vocantur, toleranda sit, vel potius abolenda. Et sacra eadem congregatio audito prius voto unius ex apostolicarum cærenoniarum magistris, ad relationem eminentissimi, et reverendissimi domini cardinalis Columnæ almæ Urbis vicarii ponens, rescribendum censuit : **Ad 1, affirmative;** **ad 2, negative ad primam partem, affirmative ad secundam.** Et ita declaravit. Die 11 Februarii 1764.

Rhegien.

1638. Ad sedandas controversias exortas inter Tiberitum Genovese decanum ecclesiæ metropolitanæ civitatis Rhegii ex una, et Joannem Philippum Mantica ejusdem ecclesiæ metropolitanæ cantorem ex altera, partibus, in causa preeminentiarum super juribus dandi nutum inchoandi divina Officia in choro, eaque terminandi, nec non veniam concedendi iis, qui e choro quavis ex causa egredi volunt illisque ad sac. Rituum congregationem delatis, fuit ex parte Joannis Philippi Mantica opposita exceptio actorum in partibus de anno 1755, seu alio tempore, confectorum, eaque per R. P. de Lerna tunc temporis ejusdem sacrae congregationis secretarium remissa ad eandem congregationem una

cum negotio principali, deputatoque causæ ponente eminentissimo, et reverendissimo D. cardinali Feroni, fuit concordatum infrascriptum dubium : *An, et ad quem spectet dare nutum inchoandi divina officia in choro, eaque terminandi, necnon veniam concedere iis, qui e choro quavis ex causa egredi volunt.* Et sacra congregatio utraque parte scripto, et voce informante auditu, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem ejusdem eminentissimi ponentis rescribendum censuit : *Exhibeantur acta. Die prima Martii 1763.*

Adversus istam resolutionem ex parte Decani Tiberii Genovese expedita et obtenta nova audiencia, et reposita iterum per eundem eminentissimum D. cardinalem ponentem hujusmodi controversia; sacra eadem congregatio, scripto, et voce utraque parte iterum informante auditu rescripti : *Prævio recessu a decisio[n]e super exhibitione actuum proponatur causa super negotio principali.* Die 6 Augusti 1763.

Contra hanc resolutionem ex parte cantoris Joannis Philippi Mantica expedita et obtenta nova audiencia, et causa denuo proposita per eundem eminentissimum dominum cardinalem ponentem, sacra eadem congregatio, utraque parte noviter informante auditu, propositum dubium resolvendo, rescripti, *Spectare ad decanum.* Die 17 Septembris 1763.

Iterum vero nova audiencia ex parte ejusdem cantoris Joannis Philippi Mantica postulata et obtenta, reposita per dictum eminentissimum dominum cardinalem ponentem hujusmodi controversia : sacra eadem congregatio scripto, et voce procuratore decani Tiberii Genovese tantum noviter informante auditu, cum pars adversa non comparuerit, rescribendum censuit : *In decisio[n]e, et amplius.* Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 11 Februarii 1764.

Toletana.

1639. Ex parte magistri cæmeriarum regiae capellæ, et monasterii Monialium reformatarum ordinis S. Augustini Incarnationis nuncupat. Villæ Matriti diœcesis Toletana, sac. Rituum congregationi humillime supplicatum fuit pro declaratione sequentium dubiorum, quæ sunt :

1. An in Missis solennibus, quæ celebrantur in altari quo publicæ venerationi est expositum Sanctissimum Sacramentum, subdiaconus sustinens patenam debeat genuflectere, quando celebrans post Offertorium genuflexus Iheruficat Sanctissimum Sacramentum, sicuti genuflectit in acu consecrationis ac elevationis ?

Et sacra congregatio, auditu prius voto unius ex apostolicarum cæmeriarum magistris, ad relationem eminentissimi et reverendissimi D. cardinali Albani episcopo Sabineus ponentis rescribendum censuit : *Ad 1, negative.* Et ita declaravit. Die 11 Februarii 1764.

Tranen. Præcaentia.

1640. Ad definitandas nonnullas controversias extortas inter Franciscum Paulum Brescia primicerium ecclesiæ metropolitanæ Tronensis ex una, et Nicolau Morola alterum primicerium ejusdem ecclesiæ cathedralis ex altera, partibus, super jure præcedendam in choro, et stallo, quam in quibusunque aliis locis et actibus, illasque ad sac. Rituum congregationem delatas, eminentissimus et reverendissimus D. cardinalis Feroni ponens, ejusdemque sacre congregacionis præfectus infrascriptum dubium inter partes concordatum decidendum proposuit, nempe : *An et cui competat præcedentia tam in choro et stallo, quam in quibusunque aliis locis et actibus, in casu, etc.* Sacra eadem congregatio utraque parte scripto, et voce prius auditu, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem ejusdem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis ponentis rescribendum censuit : *Præcedentiam deberi Nicolao*

Morola, et amplius. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die prima Decembris 1764.

Adversus istam resolutionem instante iterum Francisco Paulo Brescia prædicto apud eamdem sacram congregationem pro obtainenda nova audiencia, sacra congregatio, utraque parte scripto, et voce informante auditu, visisque novis juribus hinc inde deductis, ad relationem præfati eminentissimi ponentis respondendum censuit : *Nihil de nova audiencia, et amplius.* Die 20 Julii 1765.

Congregationis clericorum Regularium S. Pauli vulgo Barnabitarum

Barnabitarum

1641. Ex parte procuratoris generalis clericorum Regularium S. Pauli vulgo Barnabitarum sacrorum Rituum congregationem humillime supplicatum fuit pro declaratione sequentis dubii, videlicet : *An iis in locis, ubi sœpe non adsunt dies non impeditæ juxta rubricas, recitari nihilominus liceat possit Officium Defunctorum recurrente Officio novem lectionum?* Et sacra congregatio, auditu prius voto unius ex apostolicarum cæmeriarum magistris, ad relationem eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Galli ponentis rescribendum censuit : *Non posse.* Et ita declaravit. Die 11 Maii 1765.

Toletana.

1642. Inter promotorum fiscalem curiæ archiepiscopalis Toletana ex una, et ven. Societatem Sanctissimi Crucisxi Injuriarum nuncupat. ejusque confratres, erectam in ecclesiam Sancti Amiliani suffraganei ecclesiæ parochialis SS. Justi, et Pastoris ejusdem civitatis ex altera partibus exorta controversia super continuatione processionalis peragi solita feria sexta majoris hebdomadæ, illaque ad sac. Rituum congregationem delata, infrascriptum dubium coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Albani episcopo Sabineus ponente, concordatum decidendum propositum fuit, nempe : *An, et quomodo sit continuanda processio, de qua agitur; sive potius obstat ordinatio eminentissimi archiepiscopi, in casu, etc.* Et sac. eadem congregatio, utraque parte scripto, et voce informante auditu, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem præfati eminentissimi ponentis rescribendum censuit. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.* Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 11 Maii 1765.

Termularum assistentiæ.

1643-1644. Exortis nonnullis controversiis inter reverendissimum episcopum Termularum, ejusque promotorum fiscalem ex una, et Antonium de Antoniolo canonicum poenitentiarium, et Carolum Scrima pariter canonicum ecclesiæ cathedralis dictæ civitatis ex altera, partibus, super assistentia præstanda episcopo solemniter celebranti, iisque ad sac. Rituum congregationis judicium delatis, concordata fuerunt coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Albani episcopo Sabineus ponente sequentia dubia, nempe :

1. An, et qui ex dignitatibus et canonicis cathedralis ecclesiæ Termularum teneantur in Officio diaconorum assistentiam præstare episcopo solemniter celebranti, seu divinis cum cappa interessenti, in casu, etc.

2. An, et quando canonicus poenitentiarius ejusdem ecclesiæ sit immunis a præstanta dicta assistentia episcopo, in casu, etc.

Et sacra eadem congregatio, utraque parte scripto, et voce informante auditu, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem præfati eminentissimi ponentis rescribendum censuit : *Ad 1, assistentiam spectare ad diaconos juxta Cæremionale; ad 2, provisum in primo.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 22 Januarii 1766.

Adversus istam resolutionem ex parte reverendissimi episcopi, sive ejus promotoris fiscalis expedita et obtenta nova audiencia, cujus vigore reposita per eundem eminentissimum dominum cardinalem

ponentem hujusmodi controversia super novo dubio, videlicet : *An sit standum, vel recedendum a decisio-*
n in casu, etc. Sacra eadem congregatio scripto pariter, et voce ultraque parte hinc inde informante, item auditu rescripsit : *In decisio, et amplius.* Et ita decretivit, ac servari mandavit. Die 12 Julii 1766.

Carthaginensis.

1645. Cum parochia oppidi Lorcæ dieesis Carthaginensis nonnulla occurrerint dubia circa Officium et Missas Defunctorum celebrandas diebus etiam impeditis, nec non circa modum incedendi in processionebus, aliusque sacris functionibus, ex parte coruendem sac. Rituum congregationi humillime supplicatum fuit, quatenus ea benigne declarare dignaretur. Dubia sunt sequentia :

1. An diebus non festis de pracepto, in quibus tamen recitatur Officium duplex secundæ classis, et diebus festis infra Octavas privilegiatas, celebrari possit Officium mortuorum cum Missa festi currentis, ad implenda legata quæ non sunt anniversaria, quæque a testatoribus reicta sunt sine præfixione dierum.

2. An diebus 3, 7 et 30, a depositione defuncti, in quibus occurrit Officium duplex per annum, non tamen festis de pracepto, celebrari possint Officium et Missa Defunctorum? Et an prædicti dies numerari debeant a die obitus vel a die depositionis.

3. An sustineri possit consuetudo, ut in processionebus, aliusque sacris functionibus, in quibus celebra est indutus pluviali, et ejus ministri sunt induti dalmaticis, dicti ministri sive diaconi incedant in medio processionis unus post alium ante celebrantem, ad latera vero celebrantis adstant duo canonici, sive parochi induti superpelliceo; seu potius ipsiusministri dalmaticis induti, ultimo loco incedere debeant, unus ad dexteram, alter ad sinistram celebrantis.

Et sacra eadem congregatio, auditu prius voto unius ex apostolicarum cæreniarum magistris, ad relationem eminent. et reverend. dom. card. Galli ponentis rescribendum censuit : *Ad 1, negative, sed Missæ cantatæ de Requien a defunctis reictæ sine præfixione dierum, debent celebrari diebus a Rubrica permisis; ad 2, affirmative ad primam partem, dummodo sermo sit de Missa cantata; ad secundam partem, prædictos dies tertium, septimum, et tricesimum posse numerari a die obitus, sive a die sepulturæ juxta diversam Ecclesiarum consuetudinem; ad 3, negative ad primam partem, affirmative ad secundam.* Et ita declaravit. Die 25 Augusti 1766.

Sancti Miniatis.

1646-1647. Ad dirimendas nonnullas contentiones super celebrationem festivitatis S. Antonii Patavini exortas inter Patres Minores conventuales civitatis S. Miniatis ex una, et Patres ordinis Prædicatorum conuentus S. Jacobi dictæ civitatis, ac Paschalem de Martinis, aliusque præsides prædictæ civitatis, et litis ex altera, paribus, illaque ad sacra Rituum cong. pro decisione delatas, eminentiss. et reverend. D. cardinalis Marcus Antonius Columna ponens infrascripta dubia, unica tantum parte comparente, proposuit, nempe :

1. An festum S. Antonii Patavini in civitate S. Miniatis cum recitatione orationis panegyricæ, cum processione cum statua ejusdem sancti, ac cum subsequenti novena, seu tredicina, et cum aliis solemnitatibus pompis ab antiquo tempore per PP. Minores conventuales in eorum ecclesia hactenus celebratum, liceat nunc illud introducere, et celebrare in ecclesia Sancti Jacobi PP. Prædicatorum? et quatenus affirmative.

2. An liceat in eadem ecclesia S. Jacobi expone-re tabulam pictam cum imagine S. Antonii in habitu fratrum Capuccinorum, vel fratrum Observantium; et quatenus affirmative.

3. An liceat præsidentibus hujus modernæ festivitatis quæstuationem facere, et eleemosynam colligere sive intus, vel extra ecclesiam, aut per ci-vitatem, et territorium, nomine, et in honorem S. Antonii, in casu, etc.

Et sac. eadem congregatio habitis prius hac super re geminis reveread. episcopi informationibus, unicæque tantum parte scripto, et voce informantæ andita, cum alii contradicentes respuerint sua prætensa iura deducere, visisque partis informantis deductis juribus, ad relationem ejusdem emin. et reverend. D. cardinalis ponentis rescribendum censuit : *Ad 1, negative, et serventur decreta curiae episcopalis S. Miniatis; ad 2 et 3, Provisum in primo.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 21 Februarii 1767.

Ariminen. Præminentiarum.

1648-1649. Relata in sacra Rituum cong. per eminentissimum et reverendissimum D. cardinalem Ghisium ejusdem S. cong. præf. ponentem causa Ariminum. Præminentiarum inter archipresbyterum Joannem Paulum Jovanardi ex una, et Franciscum Bartolucci, Carolum Antonium Pecci, et Nicolaum Cossium ex altera, paribus, infrascripta dubia inter easdem partes concordata idem eminent. ponens decidenda proposuit, nempe :

1. An in plebanatu SS. Viti et Modesti reperitur congregatio aliqua composita ex rectoribus ecclesiæarum S. Justinæ, S. Martini in Ripa rupta, S. Marie Magdalene de Cellis, ceterarumque ecclesiæarum in prædicto plebanatu existentium.

2. An ecclesia archipresbyteralis SS. Viti et Modesti sit caput ejusdem congregationis.

3. An constet de matricitate impropria ecclesiæ archipresbyteralis SS. Viti et Modesti.

4. An archipresbytero SS. Viti et Modesti competit jus peragendi processionem die festo Sanctissimi Corporis Christi privative ad parochos S. Justinæ, S. Martini ad Ripam ruptam, S. Marie Magdalene de Cellis, aliosque parochos plebanatus.

5. An parochi plebanatus teneantur eadem die interesse eidem processioni.

6. An iidem parochi teneantur Sabbato Sancto interesse fontis renovationi in ecclesia SS. Viti et Modesti.

7. An, et pro quibus functionibus cum uno, vel pluribus sacerdotibus celebrandis in respectivis ecclesiæ parochialibus plebanatus invitari debeat archipresbyter SS. Viti et Modesti.

8. An iidem archipresbyter SS. Viti et Modesti in omnibus festis functionibusque, ut supra, celebrandis in ecclesiæ parochialibus plebanatus, debeat privative quoad parochum ecclesiæ Vespasias et Missam solemniter canere, aliasque functiones peragere, seu potius ad libitum rectorum carundem ecclesiæarum.

9. An in cadaverum associationibus ad parochiales ecclesiæ S. Justinæ, S. Martini in Ripa rupta, et S. Marie Magdalene de Cellis, aliosque ecclesiæ plebanatus peragendis cum interventu parochi proprii, atque unius, vel plurium sacerdotum plebanatus, archipresbyter SS. Viti et Modesti omnibus præcedere debeat, etiam parochie proprio.

10. An in functionibus atque exequiis in iidem ecclesiæ plebanatus celebrandis et peragendis, ut supra, ad archipresbyterum SS. Viti et Modesti spectet Missam solemnem celebrare, functionesque agere, atque in omnibus quoad parochum aliosque sacerdotes plebanatus præcedere, et præminentiam habere, in casu, etc.

Et sacra congregatio, ultraque parte scripto, et voce informantæ audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem præfati eminent. ponentis rescribendum censuit : *Ad 1 et 2, negative, et am-*

pius; ad 3, constare de majoritate tantum; ad 4, servetur solium, et amplius; ad 5, ut ad proximum; ad 6, affirmative, et amplius; ad 7, arbitrio parochorum; ad 8, negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et amplius; ad 9, negative, et amplius; ad 10, negative, et amplius. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 17 Maii 1768.

Adversus Islam resolutionem ex parte sacerdotis Joannis Pauli Jovanardi archipresbyteri ecclesiae plehanæ SS. Viti et Modesti expedita et obtenta nova audiencia, cuius vigore reposita per eminentissimum et reverendissimum D. cardinalem Marefuscum ponendum deputatum loco el. mem. cardin. Chishii jam desueta hujusmodi controversia super novo dubio: *An sit stantum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.* Sacra eadem congregatio, scripto pariter et voce super iisdem repositis dubiis informantibus (parte) iterum audit, ad relationem ejusdem eminentissimi ponentis rescripsit: *Ad 1 et 2, iterum proponitur; ad 3, prævio recessu a decisio, affirmative; ad 4 et 5, in decisio, et amplius; ad 6, in decisio, et amplius; ad 7, prævio recessu a decisio, affirmative ad formam constitutio- num synodalium; ad 8, in decisio, et amplius; ad 9, in decisio, et amplius; ad 10, in decisio quoad parochum, et amplius, in reliquo serventur con- stitutioes synodus cl. mem. Duvic et Massa. Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 15 Julii 1775.*

Ordinis minorum S. Francisci Capuccinorum.

1650. Cum sacra Rituum cong. die 21 Januarii anni 1741 ad instantiam PP. Conventualium approbaverit rubricam, qua præcipiuntur recitatio symboli in festis translationum S. Francisci de Assisio, et S. Bonaventurae ecclesie doctoris, P. F. Erhardus Padkerspurgensis procurator generalis Capuccinorum eidem sae. congregationi humillime suppli- cavit, quatenus declarare dignaretur: *An universus etiam ordo Capuccinorum, qui præfata festa sub eodem titulo, ritu et solemnitate celebrat, sub eadem rubrica comprehendatur. Et sacra congregatio, re- forente eminent. et reverend. card. Ganganielli (deinde Clemente XIV), ponente, rescribendum ceasit: Seruandam esse etiam a Patribus Capuccinis rubricam ad iustar PP. Conventualium. Die 27 Au- gusti 1768*

Mechoacanen.

1651. Relatis in congregacione sacrorum Rituum sub infrascripta die habita, per eminent. et reverend. D. cardinalem S. Angeli, humillimis precibus Patrum congregationis Oratorii S. Philippi Neri ere- cit in villa S. Michaelis Mechoacanen. diœcesis in America, seu nova Hispania SS. D. N. Clementi Pa- pe XII porrectis, et a Sanctitate Sua eidem sacra Rituum congregationi remisis, quibus occasione supplicationum, quæ ordinarie infra annum, seu extraordinarie, aliqua urgente causa, in eadem villa peraguntur, declarari petierunt sequentia tria infrascripta dubia, nempe:

1. An dicti Patres teneantur intervenire sacris supplicationibus, quæ sunt ordinarie infra annum, vel extraordinarie aliqua urgente causa.

2. An casu, quo teneantur intervenire, vel invitati spoule interveniant pro populi ædificatione, incedere debeant ueste nigra cum pileo aperto, vel potius cum superpelliceo et birrete.

3. An si intervenienti predictis supplicationibus, debeant præcedere regularibus, vel potius eis præ- cedentiam concedere.

Et sac. eadem congreg., audita relatione præfati eminent. et reverend. D. cardinalis Sancti Angeli ponentis, cui hoc eadem ipsa dubia examinanda commiserat, rescribendum censuit: *Ad 1, affirma- tive; ad 2, negative ad primam partem, affirmative*

FERRAR. VII.

ad secundam; ad 3, affirmative ad primam partem, negative ad secundam. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 21 Januarii 1769.

Ordinis Minorum de Observo.

1652. Inter alia dubia, quæ a P. Fr. Antonio a Campobasso, procuratore generali ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, sacra Rituum con- declaranda proposita fuerunt, ab eadem sacra congreg. declaratum fuit etiam sequens, nempe: *An dicti religiosi præter Officia Patroni principatis loci, et titularis ecclesiae cathedralis (ad quæ recitan- ta ipsos teneri jam declaratum est) possint uti Kalendario diœcesano, quoad reliqua Officia, quæ in cathedrali, vel civitate, vel diœcesi respective reci- tantur. Et eadem sacra Rituum congreg., ad rela- tionem emin. et reverend. D. cardinalis de Alteris, ad prædictum dubium respondit: Regulares non posse nisi Kalendario diœcesano; sed, tantum teneri ad recitationem Officii proprii Patroni prin- cipialis, ac titularis ecclesiae cathedralis, necnon protectoris civitatis. Die 20 Martii 1763. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 15 Julii 1769.*

Turritana.

1653. Relatis per eminent. et reverend. domi- num cardinalem a Lanceis in congregacione sacro- rum Rituum humillimis precibus reverend. ar- chiepiscopi Turritani pro declaratione infrascri- ptorum dubiorum circa reformationem Kalendarii suæ civitatis, et diœcesis enixe supplicantis, neimpe:

1. An abroganda sint Officia martyrum Turritanorum baptizatorum, in casu, etc.

2. An concedendum sit Officium de communi plurimorum martyrum semel in anno recitandum die ab Ordinario designanda in honorem sanctorum martyrum Turritanorum.

3. An concedendum sit Officium de communi sub ritu duplice in predictis decem diebus in honorem sanctorum in superiori elenco descriptorum, scilicet Ephisi, Justinæ, etc.

4. An festum S. Jacobi apostoli a ritu duplice primæ classis cum Octava reducendum sit ad ritum secundæ classis sine Octava, prout inscritur in Breviario Romano die 25 Julii, et an abrogandum pariter sit festum translationis ejusdem apostoli, quod celebratur die 30 Decembri.

Sacra eadem congregatio, audio prius super præ- fatis dubiis voto unius ex apostolicarum ceremoni- niarum magistris, rescribendum censuit: *ad 1, af- firmative; ad 2, pro gratia, juxta votum; ad 3, pro gratia, juxta ritum aliarum ecclesiarum Sardinæ; ad 4, affirmative quoad utramque partem. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 12 Septem- bris 1769.*

Bossanen.

1654-1655. Pro parte D. Joannis Baptista Quasina, moderni episcopi Bosanensis in Sardinia, humillime expositum fuit sacra Rituum cong. quod plura sau- clorum Officia in sua diœcesi indiscriminatim reci- tantur, de quibus an legitime fiat, valde se dubi- tare fatetur; quare medium propriæ, verum etiam ut aliorum consulat conscientiæ, infrascripta dubia resipientia reformationem Kalendarii prædictæ suæ diœcesis ab eadem sacra Rituum cong. petit decla- rari, nempe:

1. An, et quæ Officia pro regnis Hispaniarum concessa, et in Kalendario Bosanensi inserta, reti- neri, vel expungi debeant.

2. Quoniam sub ritu recitari debeant prædicta Officia regnis Hispanis induita, et in Bosanensi Ka- lendario retinenda.

3. An ratione sacrorum corporum, vel insignium reliquiarum, quæ asservantur in cathedrali, vel in alia diœcesis ecclesia, fieri possit Officium in

tota dioecesi, vel tantum in ea ecclesia, in qua predictae reliquiae asservantur.

4. An, et ubi recitari possint Officia S. Flavianii martyris, ac S. Eugeniae virginis et martyris, ratione reliquiarum in cathedrali existentium.

5. An in eadem dioecesi recitari possint Officia sancte Aemiliae martyris, et sancti Aemiliani medici martyris, quorum reliquiae in cathedrali asservantur.

6. An liceat celebrare Officium et Missam reversionis Magorum die prima Martii, prout in die Epiphaniæ, vel saltem locus sit emendationi hujusmodi Officij, et translationem in alium aptiorem diem.

7. An in dicta civitate et dioecesi liceat die 25 Octobris recitare Officium SS. Gavini, Prothi et Januarii, martyrum Turritanorum et Patronorum æque principalium provinciæ Turritanæ, sub ritu duplicitis primæ classis cum Octava, et Officium eorum inventionis sub ritu duplicitis minoris, Dominica secunda post Pascha.

8. An in civitate et dioecesi Bosanensi continuari possit recitatio Officij sub ritu duplicitis majoris S. Rochi, qui colitur ut patronus minus principialis.

9. An in praedicta dioecesi recitari liceat Officium de Sancto Juliano, episcopo et confessore Hispano, die 28 Januarii sub ritu duplicitis secundæ classis cum Octava, et commemorationis ejusdem sancti sub ritu duplicitis minoris die quinta Septembris.

10. Cum ab ecclesia S. Petri olim cathedrali, et adhuc stante, jus cathedralitatis ad aliam ecclesiam nuper ædificatam fuerit legitime translatum, an Officium Dedicationis præfatae veteris cathedralis recitandum sit per totam dioecesim, vel saltem a clero eidem ecclesiae addictio.

11. An possit continuari recitatio Officiorum SS. martyrum Turritanorum, Sabbini et Crispoli, die 30 Maii, necnon S. Crescentiani die 31 ejusdem mensis, sub ritu dupliciti.

12. An concedendum sit indulsum recitandi Officium de sanctis Sardinie naturalibus.

Et sacra eadem congregatio, auditio prius voto unius ex apostolicarum cæremoniârûm magistris, ad relationem eminent. et reverend. dom. cardinalis Boschi ponentis, respondendum censuit: Ad 1, ex officiis regnum Hispaniæ retinenda esse ea, quæ in Breviario Romano acripla inveniuntur, et insuper Officia expectationis Dominae Nostræ, sancti Ildefonsi episcopi, et confessoris triumphi S. Crucis, et si quod aliud certo constet ab Apostolica Sede pro universis catholici regis dominii ante annum 1770 suisse concessum, et ante annum 1722 in dioecesi Bosanensi suisse usitatum; ad secundum, Officium triumphi S. Crucis, et expectationis B. M. V. recitandum esse sub ritu duplicitis majoris, Officium S. Ildefonsi sub ritu duplicitis minoris, alia vero sub eo ritu, quo eadem, vel similia Officia in Breviario Romano præscribuntur; ad tertium, quoad Officia ratione reliquiarum, serventur omnino decreta sub Urbano VIII, die 8 Aprilis 1628, edita, et in Breviario Romano præfixa; ad 4 et 5, affirmative, sed in cathedrali tantum; ad 6, negative; ad 7, affirmative quoad Officium 25 Octobris tantum; ad 8, posse continuari; ad 9, provisum in primo, et respective in secundo, et quoad festum secundarium, in septimo; ad 10, negative ad primam, affirmative ad secundam; ad 11, pro gratia continuationis; ad 12, pro gratia. Et ita declaravit, et in prefata dioecesi Bosanen. servari mandavit. Die 23 Martii 1771.

Ordinis Eremit. Excalceat. S. August. provincie Mediol.

1656. Cum P. editori Kalendarii ordinis Eremitarum Discalceatorum S. Augustini provincie Me-

diolanensis nonnulla occurrerint dubia in Kalendarii constructione, sacram Rituum cong. bumillime supplicavit, quatenus ea benigne resolvere dignatur. Dubia sunt sequentia:

1. Cum a decreto fel. record. Clementis Papæ XIII, de die 16 Septembri 1767, elevatum fuerit Officium S. Camilli de Lellis confessoris de rite semiduplici ad ritum duplicum in die 18 Julii recitandum ab omnibus Christi fidelibus, tam sacerularibus quam regularibus, qui ad Horas canonicas tenentur: queritur, an etiam in illis peculiaribus ditinibus, ubi idem Officium S. Camilli fuit alias concessum sub eodem rite duplice pro die 15 ejusdem mensis, in qua prædictus sanctus e vita cessavit, sit varianda dies, et de die 15 Julii sit etiam in dictis ditinibus præsumtum Officium perpetuo transrendum ad diem 18 Julii noviter assignatum pro Ecclesia universalis.

2. De annis 1734, 1745 et 1751, concurrerunt secundæ Vesperæ solemnitatis S. P. Augustini cum festo B. M. V. de Consolatione, quod celebratur Dominica infra Octavam ejusdem S. Patris, ambæ solemnitatis in toto ordine Augustinianis sunt sub ritu duplicitis primæ classis; quæstio ora tunc fuit, cuinam ex prædictis solemnitatibus essent integræ Vespere concedendæ, num solemnitati S. P. Augustini, uti Patris et Patroni principalis totius ordinis, cui opinioni faret etiam rubrica Breviarii Augustiniani anno 1751 editi; an vero festo B. M. V. de Consolatione, eo quod rubrica generale festa B. M. V. præferri volunt omnibus sanctorum festis æqualis ritus. Ut ergo in posterum tollantur de medio hinc inde opiniones in dicta Vesperrum concurrentia, supplicatur sacra Rituum cong. pro opportuna declaratione, cuinam, eveniente casu, sicut eveniet de anno 1773, sint integræ Vespere concedendæ.

3. Cum pluribus in locis sit a sacra Rituum cong. concessum Officium sacratissimi Cordis Jesu sub ritu duplicitis majoris in feria sexta post Octavam Corporis Christi recitandum; cumque secundæ Vespere Octavæ Corporis Christi concurrent cum primis Vespere Officij Sacratissimi Cordis Jesu, dubitatur, cuinam ex duobus festis sint integræ Vespere concedendæ; aliqui opinantur dimidandas esse, cum sint festa æqualis ritus ac dignitatis; alii integras concedendas Octavæ Corporis Christi, cum agatur de festo solemniori, et Officio Cordis Jesu commemorationem tantum: alii denuncias integras esse Octavæ Corporis Christi concedendas secundas Vesperas, ut de sequenti festo Cordis Jesu neque fiat commemoratio, cum ambo sint festa ejusdem Jesu Christi. Humillime ergo supplicatur sacra Rituum cong. ut declarare dignetur, quid agendum in dictarum Vesperrum concurrentia, et supplicatur etiam declarare, quinam color sit adhibendus in Missa Cordis Jesu, albusne, vel rubeus.

4. In Missa Officij commemorationis Omnis Sanctorum, quorum reliquiae in propriis ecclesiis asservantur, aliquibus congregationibus concessi, queritur, quo colore uti debeat, albone, vel rubeo?

Et sacra eadem congregatio, auditio prius voto unius ex apostolicarum cæremoniârûm magistris, ad relationem eminentissimi et reverendissimi D. cardinalis Alexandri Albani ponentis, respondendum censuit: Ad 1, Officium esse recitandum, prout in Ecclesia universalis, die nempe 18 Julii; ad 2, integras Vespere recitandas esse de festo B. M. V. de Consolatione cum commemoratione S. Augustini; ad 3, integras Vespere recitandas esse diei Octave Corporis Christi absque commemoratione Sanctionis Cordis Jesu, et utendum colore albo; ad 4, adhibendum esse colorem rubrum. Et ita declaravit. Die 17 Augusti 1771.

Hydruntina Præminentiarum.

1657. Exortis inter Paulinum Agostinelli, archi-

diacorum ecclesiae metropolitanae Hydruntinæ ex una, et canonicos dictæ ecclesiae metropolitanæ, et litis ex altera partibus, controversiis super præeminentiis, et iuribus, que in prædicta sunt ecclesia pro sacris divinis peragendis, neenon ecclesiasticis munis obeundis; illisque ad sac. Rituum congregationem delatis, iuscripta dabia coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Nigronio ponente concordata proposita fuerunt, nempe:

1. An constet archidiaconum ecclesiae cathedralis Hydruntinæ esse primam et unicam dignitatem, cui adnexa sit dignitas cantoratus, in casu, etc.; et quantum affirmativa.

2. An, et ad quem pertineat confidere tabellam horarianam pro divino Officio celebrando, aliisque explendis functionibus ecclesiasticis, in casu, etc.

3. An, et quomodo ad prædictum archidiaconum pertineat confidere alteram tabellam designativam eorum, qui debent canere evangeliū et epistolam, in casu.

4. An tertia tabella designativa aliarum functionum explendarum in solemnis confici debeat per archidiaconum, et an in ea comprehendendi valeant canonici, in casu, etc.

5. An, et quomodo in casu negligentiae archidiaconus possit in tabellis prædictis statuere pœnam unius libræ ceræ albæ in diaconos et subdiaconos, præter obulos quinque pro stipendio eorum, qui deficiuntur vices supplet, in casu, etc.

6. An archidiaconus tunc possit suspensionem imponere tam adversus ecclesiasticos in servitio ecclesiae deficientes, quam etiam contra magistrum ceremoniarum, qui eorum notulam fideliter non exhibet, in casu, etc.

7. An pertineat ad archidiaconum, sive potius ad præfectum chori corriger defectus, qui committuntur in choro, et prohibere, ne ibi deferantur chirothecæ, legantur libri, epistolæ, etc., et valeat imbedientes privare distributionibus quotidianis, in casu, etc.